REGIONE OIS

CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

{(D.PR.S. 23 Maggio 1997, n.150)

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE

N. Z)[-FLH OGGETTO: Bramanti Maria Luisa: Congedo Parentale dal 15/07/2016 al
' 29/07/2016.
pEL 22 |3|2016 X

1
L’anno duemilasedici, il giorno \ﬁj}u\"&:ﬂw_/ del mese di MO , in Ragusa, nei

locali del Consorzio di Bonifica n.8 di Ragusa; i\

Il Direttore Generale, Dr. Giovanni Cosentini,

VISTA la L.R. n.45/95 e successive modificazioni ed integrazioni,

VISTO il D.PR.S. dell’8.2.1996, n.33, pubblicato nella GU.R.S. n.19 del 20.4.1996, relativo alla
delimitazione del territorio del Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa;

VISTO il D.P.R.S. del 23.5.1997, n.150, pubblicato nella GU.R.S. n.49 del 6.9.1997, con il quale & stato
costituito il Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa e dichiarata la soppressione dei Consorzi di Bonifica
dell’ Acate, Ispica e Seicli;

VISTA la delibera n.168/2008 della Giunta Regionale con la quale & stato espresso parere favorevole allo
schema di decreto presidenziale che modifica lo schema tipo dello Statuto dei Consorzi di Bonifica della
Regione Siciliana;

VISTA la delibera consortile n.69/2008 con la quale si & provveduto ad apportare allo Statuto di questo
Consorzio le modifiche previste dalla superiore delibera di Giunta Regionale 1.168/2008,;

VISTA la delibera n.463/2009 della Giunta Regionale con la quale & stato espresso parere favorevole
all’approvazione della superiore delibera consoriile n.69/2008 concernente le modifiche allo Statuto
Consortile;

CONSIDERATO che le modifiche come sopra apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il principio
della separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

RITENUTO che ricadono adesso nella competenza dei Dirigenti tutii gli atti di cui all’art.41 ter, con
ulteriore riserva esclusiva a favore del Direttore Generale per gli atti di cui alle lettere a), ¢) ed f) del citato
articolo, nonché, come criterio generale, tutti i provvedimenti comportanti la gestione finanziaria, tecnica ed
amministrativa del Consorzio, compresa |’adozione di tutti gli atti che impegnano 1’ Amministrazione verso
{’esterno;

VISTA la Legge Regionale n.5 del 28.1.2014, artt.12 e 13;

VISTA la Legge Regionale n.13 dell’11.6.2014, artt.4 e 12, comma 2°;

me/s6



VISTA listanza avanzata dalla dipendente sig.ra Bramanti Maria Luisa all'TNPS ed acquisita dal
Consorzio di Bonifica n. 8 Ragusa in data 24/06/2016 al numero di protocollo 7409 con cui si
richiede di potere usufruire del congedo parentale per assistere la figlia Martina Nifosi nata il
31/03/2015 previsto dall’art. 32 del D. 1gs 151/2001 ¢ dagli artt. 3 ¢ 4 del D. lgs 119/2011;

VISTO l'art. 32 del D.gs n. 151/2001 riguardante la disciplina glu:ﬂdloa del predetto congedo
parentale;

VISTO l'art. 34 del D. Igs n. 151/2001 che sotto il profilo economico dispone che per i periodi di
congedo parentale di cui all'art. 32 alle lavoratrici ed ai lavoratori ¢ dovuta fino al 6° anno di vita
del bambino, una indennita pari al 30% della retribuzione, per un periodo massimo complessivo tra
i penitori di dieci mesi;

CONSIDERATO che occorre procedere in merito;

DETERMINA

- di prendere atto dell'istanza avanzata all'INPS dalla dipendente sig.ra Bramanti Maria Luisa
ed acquisita dal Consorzio di Bonifica in data 24/06/2016 al prot. n. 7409;

— di autorizzare il Congedo Parentale ex art. 32 D.lgs n. 151/2001 della dipendente sig.ra
Bramanti Maria Luisa dal 15/07/2016 al 29/07/2016;

— di autorizzare il Settore Ragioneria del Consorzio a predisporre i provvedimenti
conseguenziali.

Letto, confermato e sottoscritto.

LRISIOENTE
AREA f\\ﬂ%ﬁi?\ﬂu TRATIVA




